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PASQYRA E PLOTE E BILABCIT

Referi She Viti Viti
NR |PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni Raportues Paraardhes
SKK me 2012 2011
AKTIVET
I. |AKTIVET AFATSHKURTERA 169488309 93382221
1 |Aktive monetare 3 118197944 38713506
>Mjete Monetare 118197944 38713506
2 {Derivative dhe aktive té mbajtuusra pér tregtim 3 0 0
2 (i) - Derivativet
2 (i) - Aktivet e mbajtura pér zixegtim
3 |Aktive té tjera financiare afatsiiakurtér 3 42853461 33353356
3 (i) - Llogari/Kérkesa té arkésueshme 33674053 18786693
3 (ii) - Llogari /Kérkesa té tjere: & arkétueshme
> Kerkesa TVSH 8486287 14017679
> kerkesa tatim fitim 693121 548984
> Ortake kapital | pa derci¥ur
3 (iii) - Instrumenta té tjiera bora i
3 (iv) - Investime té tjera financrare
4 |Inventari 4 8436904 21315359
4(i) -Léndéte para 7666760 21315359
4 (i) - Ambalazhe 0
4 (iii ) - Produkte té gatshme
4 (iv ) - Mallra pér rishitje 770144
4 (v ) - Parapagesat pér furniz:imme
5 |Aktive biologjike afatshkurtér 13
6 [Aktive afatshkurtéra té mbajtusera pér shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet & shtyra 1
TOTALI | AKTIVEVE AFATS:HKURTRA (1) 169488309 93382&
I, [AKTIVET AFATGJATA 13217039 13551615
1 |Investimet financiare afatgjatea: 3,9
1 (1) Aksione dhe pjesmarrje té= yera ne njesit€ konirolluar| 9
1 (it) ione dhe investime te ra ne pjesemariie 9
1 (i} Aksione dhe letia t€ ljera e vieré N 3 j
1 (iv) Liogar / Kérkesa té arkét sashme afatgjata 3
2 [Aktive afatgjata materiale 5 13217038 13551515
2 (i) Toka _
2 (i) Netertesa - 10670300 10670300
2 (iii ) Makineri dhe paysje 178747
2 (iv) Aktive t€ tjera afalgjata nv atenale (me viere kontabel) 2546739 2702468
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 13
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 5,9
4(i) Emriimiré 9
4 {1i) Shpenzimet e zhvillimit 5
4 (il ) Aklive te tjera sfatgjata jazmateriale 5
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Refer She Viti Viti
NR |PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni Raportues Paraardhes
SKK me 2012 2011
5 |Kapitali aksionar i papaguar 1
6 |Aktive té tjera afatgjata 5
TOTALI | AKTIVEVE ( II) 13217039 13551515
TOTALI | AKTIVEVE (1 +1l) 182705348 106933736
PASIVET DHE KAPITALI
I PASIVET AFATSHKURTERA 110131605 11607964
1|Derivativét 3
2|Huamarrjet 3,7
2 (i) Huaté dhe oblogacionet afatshkurtéra 3
2 (i ) Kthimel /ripagesat e huave afatgjats 3,7
2 (iii ) Bono té konvertueshme 3
3|Huaté dhe parapagimet 3 110131605 11607964
3 (i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 53193106 2750682
3 (i) Té pagueshme ndaj punonjésve 0
3 (i ) Detyrime tatimore
> delyrime sig.shogr e shendetsore 36792 47430
>Detyrime TAP 10200 12000
=Detyrim Tatim fitim
3(iv) Hua té tjera
3 (v) Parapagimet e arkétuara 56891507 8797852
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10
5|Provizionet afatshkurtéra 6
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 110131605 11607964
1l PASIVET AFATGJATA 32868480 49948506
1|Huate afatgjate 3,7 32868480 49948506
1 (1) Huabono dhe detyrime nga giraja financiare 3,7
t (i) Bonote konvertueshme 3
2|Huamarrje té tjera afatgjata 3 B
3|Provizionet afatgjata 6
4!Grantet dhe t& ardhurat e shtyra ) 10
TOTALl | PASIVEVE AFATGJATA (i1 ¥
TOTALI | PASIVEVE (I+11) o 143000085 61556470
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Refer She Viti Viti
NR |PERSHKRINI | LLOGARISE mi ni Raportues Paraardhes
SKK me 2012 2011
. |KAPITALI 39705263 45377266
1]Aksionet e pakices (pédoret ne pasqyra e konsoliduara) 9
2|Kapitali i aksoneréve té shogérisé mémeé (Pf kansoliduara) 1
3|Kapitali aksionar 1 29,590,519 29,590,519
41Primi i aksionit 3,9
5[Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 3
6|Rezerva statutore 1
7|Rezerva ligjore 1 2,960,000 2,960,000
8|Rezerva {é tjera 5,9 12,826,747 5,024,467
9]Fitimet e pashpérndara 1,5
10|Fitimi / Humbja e vitit financiar 1 -5,672,003 7,802,280
TOTALI | KAPITALIT I 39,705,263 45,377,266
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1= I+ 1Il) 182,705,348 106,933,736




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (P.A.SH.)
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Nr [PERSHKRIMI | VEPRIMIT Shenim Viti Viti
2012 2011
1|Shitjet neto X 124,166,798 130,880,859
2|Té ardhura té tjera ( nga veprimtarité e shfrytézimit ) X 10
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme (%)
dhe té punés né proges X
4{Puna e kyer nga njésia ekonomike raportuese pér X
qéllimet e veta dhe e kapitalizuar
5[Mallrat,|éndét e para dhe shérbimet (x) -127,733,630 -114,149,380
6|Shpenzimet t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (x) 0 0
7|Shpenzime té personelit (x) -1,647,804 -1,952,391
7-1 Pagat -1,412,000 -1,673,000
7-2 Shpenzimet e sigurimeve shogérore -235,804 -279,391
7-3 Shpenzimet pér pensionat
8|Rénia né vieré(zhvlerésimi ) dhe amortizimi (x)
8|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit X
10|Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite X (%)
e kontrolluara
11{Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga X (X)
pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare X (x) 436,793 -6,109,897
12-1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tiera financiare afatgjata
12-2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 11 -5.303,841
12-3 Fitimel (humbjet) nga kursi i kEmbinut 436,782 -806.056
12-4 Te ardhura dhe shpenzime (é tjera financiare
Totali | shpenzimeve -128,944 641 -122.211.668
13|Fitimi (humbja) para tatimit X -4,777,843 8,669,191
>Shpenzime pazbritshme 11,861,744
>Fitimi para tatimit 7,083,901 8,669,191
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (x} 708,390 866,919
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar X -5,486,233 7,802,272
Riesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé meéme B ]
| Pigsa e fitimit neto per aksionarét e pakicsas o |




FPASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes direkte

Pasqyra e fluksit monetar Periudha Peridha
Metoda Direkte raportuese paraardhse
2012 2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 115,547,953
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -114,633,005
MM té ardhura nga veprimtarité
Nr |interesi i paguar -5,303,841
Tatim mbi fitimin | paguar -859,768
1| MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 0 -5,248,661
2
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
3|Blerja e njesise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
4|T¢€ ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
5| MM neto 16 p&rdorura né veprimtarité investuese 0 0
6|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 18,750,000
7i{Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

(o]

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Té ardhura nga huamarrje 18,750,000
Pagesat e detyrimeve e girase financiare

8|Dividenté t& paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 0 18,750,000
10
11[Rritja/Rénia neto e mjeteve maonetare Q 13,501,339
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 38,712.800 25,211,561

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél




PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

Kapitali aksionar ge i pérket aksionaréve te shogerise menmie

Kapitali
Aksionar

Primi
Aksionit

Rezerve

investime

Rezerva
statutore

dhe ligjore

Divident

Fitimu

Shpeindare

Rezerva
pet
invest

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011

25,590,519

2,960,000

266

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé!

0

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhés kontabél

Dividentét e paguar/deklaruar

Transferime né rezervén e detyrueshme ligjore

Transferime né rezerven per investime

7,802,280

Fitime mbartura

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé geshor 2012

29,590,519

2,960,000

(2]

Efekte t& ndryshimeve t& kurseve té keémbimit
gjate konsolidimit

Fitimi neto pér periudhén kontabé!

Transferime né rezerven e detyrueshme statutore

Krijimi rezervave té rivierésimit _

Kapitalizimi i fitimit t& pashpérndare dhe rezervave

Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

29,590,519

2,960.000




SHENIMET

SPJEGUESE SHENIMET
B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

SPJEGUESE

| Aktivet Afatshkurtera

1 Aktivet Monetare

Banka

3|Emri Bankes Monedha |Vlera valute Monedha Vlera ne lek
Raiffeisen lek -
Raiffeisen S 4,004.00
Raiffeisen Eur - 3,188.00
Totali 7,192
Arka

41Emri Bankes Monedha |Vlera ne lek Monedha
Arka lek Lek O|Lek
Arka Euro eur Oleur
Arka USD usd Olusd
Totali 0

2 Derivative dhe aklive mbajtura ne tregtim

5 Shogeria nuk ka derivative dhe aktive mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

6

> Kliente per mallra
2

> Kliente palikujduar

>Furnitor pa likujduatr
&
> Tatimi mbi fitimin
9 Tatimi derdhur paradhenie
Tatimi vitit ushtrimor
Tatim per tu derdhur
Tatim zbrit nga kontrolli
Tatim nga viti kaluar

> TVSH
10 Tvsh zbritshme celje
Tvsh zbritshme nga blerjet
Tvsh pagueshme nga shitjet
Tvsh ziritshme mbydhje vitit

=te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Inventar!

>Lende te para

15 =Inventar imet

16 = ambalazh

17 =Mallre per shitjie

18 >Materiale tjera

19 >parapagesa per furnizime

o Is

nuk ka

33,674,053
53,193.106

1,154,596
687.748
693,071
322720
548944
5486287
14017678
6006339

11537731

nuk ka

7,666,760

nuk ka

770
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Nuk Ka
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Aktivet Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analize e posteve amortizueshi Analize e posteve amortizueshme

nuk ka

Emertimi Viera blerje Viera
Toka
Ndértesa 10670300 10670300
Makineri dhe pajisje 178747 178747
Mijet transporti 2939529 2939529
Totali 13788576 0 13788576
Pasivet Afatshkurtera
Hua afatshkurera
Te pagueshme ndaj furnitorve
Detyrime paga nuk ka
Detyrime sigurime shoqr.shendets
Detyrime Tap
Detyrim tatim fitim
Hua afatgjata nuk ka
Rezerva ligjore 296,000
Rezerva per investime 12826747
Rerzerva Tjera
Fitime pashperndara 0
Fitimi (Humbja)Vitit financiar -5672003
Fitimi ushtrin -4984254
Shpenzime | 11861744
Fitimi para te 6877490
Tatimi mbi F 687749




